Paraíba , 18 de Dezembro de 2023 • Diárto Oficial dos Munic^bs do Estado da Paraíba • ANO XV | N® 3513

RESOLVE:
Art. jl° Indeferir o pedido de 20 (vinte) dias de férias e a conversão
de 1/3 (um terço) de fêrias, referente ao período aquisitivo de
2022/2023, ao servidor públbo munbb^l, Sidivagni Clementino de
Andrade, ocupante do cargo de motorista, categoria D, btado na
Secijetaria Munbipal de Educação, conforme Portaria n° 160/2015 e
matrícula 3109.

Art. 2° Essa portaria entra em vigor a partir da dauí de sua publbação.
t

Art. 3° Arquive-se o Processo Administrativo n° 233/2023.

!
CARLOS MA GNO FERREIRA DA SIL VA

Sectelárb Munb^l de Administração
Publicado pon

Antonb Veríssimo de Souza Segundo
Código ldentlficador:A7490F55

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N® 155, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023 - FÉRIAS -
i  LAMARCK VIEIRA DA SILVA

PORTARIA N° 155, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023

O SÉCRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
MONTADAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas
atribuições legais e cm conformidade com o que estabelece o art. 34,
I; ait. 106 ao art. 112 da Lei Munbipal N° 257, de 30 de ma» de
1997, artigos 8", 9", 11, 56 e 57, §1° da Lei Munbipal N° 472, de 16
de agosto 2017 e artigos, 5°, § 2°, 53, 55, 80 ao 83 do Decreto
Munbq)al n® 627, de 28 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

Art. I® Conceder 30 (trinta) dias de férias, aa servidora púbEca

munb^L Lamarck Vieira da Silva, ocupante do cargo efetivo de
coveiro, devidamente btado na Secretaria Munb^l da
infraestrutura, conforme Portaria n° 157/2015 e matrbula n®3096.
Parágrafo únbo. As devidas férias são alusivas ao referente ao
perbdo aquisitivo de 2022-2023 e deverão ser gozadas no período de
02.01.2024 a 31.01.2024.

Art. 2° Arquivar o Processo Admbistrativo n° 235/2023.

Art. 3® Essa portaria entra em vigor a partir da data de sua publbação.

CARLOS MAGNO FERREIRA DA SILVA

Secrètárb Munb^l de Administração

Publicado pon
Antonb Veríssimo dc Souza Segundo

Código ldenlificadon60A2ACF3

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N® 156, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023 - FÉRIAS -
JOSÉ AMADEU MARTINS

PORTARIA N° 156, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
MONTADAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas
atrbuições bgais e em conformidade com o que estabebce o art. 34,
I: art. 106 ao art. 112 da Lei Munbipal N° 257, dc 30 de mab de
1997, artigos 8®, 9°, 11, 56 e 57, §1® da Lei Munbipal N® 472, de 16
de agosto 2017 e artgos. 5°, § 2®. 53. 55. 80 ao 83 do Decreto
Munbbal n® 627, de 28 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

Art. r Conceder 30 (trmta) dias de férias, ao servidor públbo
munbipal, José Amadeu Martins, ocupante do cargo efetivo de
auxiliar de serviços diversos, devidamente btado na Secretarb

Munbipal de infraestrutura, conforme Portaria n" 303/2016 e
matrbula n® 3142.

Parágrafo únbo. As devidas férias são alusivas ao referente ao
perbdo aquisitivo de 2022-2023 e deverão ser gozadas no perbdo de
02.01.2024 a 31.01.202.

Art. 2® Arquivar o Processo Admbistrativo n® 236/2023.

Art. 3° Essa portaria entra em vigor a partir da data de sua publbação.

CARLOS MAGNO FERREIRA DA SILVA

Secretário Munb^l de Admbistração

Publicado pon
Antonb Verissnno de Souza Segundo

Código Identificadon49396022

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N® 157, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023 - FÉRIAS -
JOSSANA KALÍGIA FARIAS DOS SANTOS PONTES

PORTARIA N® 157, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023
r

o SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
MONTADAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas
atribuições bgais e em conformidade com o que estabebce o art. 34,
1; art. 106 ao art. 112 da Lei Munbipal N° 257, de 30 de mab de
1997, artigos 8», 9®, 11, 56 e 57, §1° da Lei Munb^l N° 472, de 16
de agosto 2017 e artigos, 5®, § 2°, 53, 55, 80 ao 83 do Decreto
Munb^l n° 627, dc 28 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1® Conceder 30 (trmta) dias de férias, a servidora püblba
munb^l, Jossana Kaiígia Farias dos Santos Pontes, ocupante do
cargo efetivo de auxiliar de consultório odontológico, devidamente
btado na Secretaria Mimb^l de Saúde, conforme Portaria n°
147/2015, c matrbula n® 3093.
Parágrafo únbo. As devidas férias são alusivas ao referente ao
período aquisitivo de 2021-2022 e deverão ser gozadas no perbdo dc
02.01.2024 a31.02.2024.

Art. 2° Arquivar o Processo Admbistrativo n® 237/2023.

Art. 3® Essa portaria entra em vigor a partir da data de sua publbação.

CARLOS MAGNO FERREIRA DA SILVA

Secretárb Munbipal da Admbistração
Publicado pon

Antonb Verissbw de Souza Segundo
Código IdentificadonCB70034C

~~ EStADÒDÀPARtíBV
PREFEITÜRA MUNICIPAL DÉjSIONTEa^

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO REF, AO CT

22.2.01/2022 DA C.C N® 2.3.004/2022

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n°
22.2.01/2022/FME. PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO/PB e a empresa
HUMBERTO JOSE MENDES DA SILVA-ME, CNPJ N°
11.724.567/0001-27. OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE
PRÉ-ESCOLA- TIPO 1, NO LOTEAMENTO MANOEL TIBIU,
NO município de MONTEIRO/PB. Constitui objeto do
presente Termo Aditivo a Prorrogação do prazo de vigência por 12
(doze) meses, a partir da assinatura do presente Aditivo, com vigêncb
de 13/11/2023 a 13/11/2024, a partir da assinatura do presente.
FUNDAMENTAÇÃO: este Termo Aditivo, com base na Cláusula
Décima Ohava do Contato Inbbl e em conformidade com o Art. 57,

§1°, bciso II, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

www.diarbmimbipal.com.br/famup 20

Paraíba , 18 de Dezembro de 2023 • Diário Oficial dos Municçios do Estado da Paraíba • ANO XV |N° 3513

l
ANNA LORENA leite NOBREGA lago - Prefeita - Monteiro-

PB, 13 de novembro de 2023.

Publicado por
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentif]cador:57856ADE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
RETIFICAÇÃO FMS

No EXTRATO DO TERMO ADITIVO a" 96.1.01/2023 REF. A PE

0.10.82/2022 , pubücado no Diário Oficial dos Municipios do Estado
da Paraíba, publicado no dã 08 DE DEZEMBRO DE 2023, nas
descrições: N° 91.1.01/2023 Leia-se: 96.1.01/2023

Monteiro -PB, 15 de dezembro de 2023

ANNERAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira
Publicado pon

Erinaldo Araújo Sousa
'  Código ldentificadon22A4509D

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MÚNICÍPAL DE NATUBA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N"

00004/2023

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de
Licitação, sediada na Rua Presidente Epitácio Pessoa, 209 - Centro •
Natuba - PB, ás 1030 horas do dia 11 de Janeiro de 2024, licitação
modalidade Tomada de Preços, do t^ menor preço, para:
CONSTRUÇÃO DE PONTILHÃO SOBRE O RIO QUE CORTA A
CIDADE, CONFLUÊNCIA COM AS RUAS JOSÉ ZIUL E
CESÁRIO GUEDES. LOCALIZADA NA ZONA URBANA DE
NATUBA-PB. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legaü Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n"
123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posterbres
das referidas normas. Informações: no horárb das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
cplnatuba@gmailcom.Edital: www.naluba.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br.

Natuba - PB, 14 de Dezembro de 2Ü23

OZIRES VIEIRA DE SOUZA

Presidente da Comissão

Publicado por:
Ozires Viera de Sotiza

Código IdcnliBcador:B8E809CF

ESTADO DA PARAÍBA
i  PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL N° DO

TERMO: 01/2023

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VELHO

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL

N° DO TERMO: 01/2023

CONCEDENTE: DIRETORIA MUNICIPAL DE CULTURA

CONCESSIONÁRIO: JOSÉ DIEGO DE LIMA NASCIMENTO
FUNDAMENTO LEGAL: Edital N° 01/2023 - Edital de seleção de
projetos de audbvisual para incentivo cultural (Lei Pauta Gustavo),
Nos termos da Lei Complementar N" 195/2022, do Decreto
11.525/2023 e do Decreto N" 11.453/2023

OBJETO: Seleção de um projeto para produção audbvisual '
Documentárb sobre a Festa de Santa Luzia', Sítb Dependência.

DATA DA ASSINATURA: 15 /12/2023 ^
VIGÊNCIA: 120 (cento e vbte) dias a contar da assinatura.
VALOR: R$20.000,00

MARIA DO SOCORRO MENEZES VIEIRA

Diretora Miuiicipal de Cultiva

Publicado pon
Antonb Henrique Menezes Nascimento

Código Identificador:01F189BF

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL N° DO

TERMO: 02/2023

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VELHO

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL

N» DO TERMO: 02/2023

CONCEDENTE: DIRETORIA MUNICIPAL DE CULTURA
CONCESSIONÁRIO: PEDRO ERNESTO FERREIRA DE FRANÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Edital N° 01/2023 - Edüal de seleção de
projetos de audbvisual para incentivo cultural (Lei Paub Gustavo),
Nos termos da Lei Complementar N° 195/2022, do Decreto
11.525/2023 e do Decreto N° 11.453/2023

OBJETO: Sefcçâo de um projeto para produção audbvisual:
'videoclipe com interpretação de Jackson Monteiro e Pedro Neto,
autoria Marquinhos da Serrinha
DATA DA ASSINATURA: 15 /12/2023

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura.
VALOR: RS 6.500,00

MARIA DO SOCORRO MENEZES VIEIRA

Diretora Munb^l de Cuhura

Publicado pon
Antonb Henrique Menezes Nascimento

Código IdentIficadon7B0D2035

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA N" DO

TERMO: 01/2023

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VELHO

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA

N" DO TERMO: 01/2023

CONCEDENTE: DIRETORIA MUNICIPAL DE CULTURA

CONCESSIONÁRIO: FLÁVIO ROCHA SILVA
FUNDAMENTO LEGAL: Edital N° 01/2023 - Edital de seleção de
projetos de audbvisual para incentivo cultural (Lei Paub Ciustavo),
Nos termos da Lei Comptementar N" 195/2022, do Decreto
11.525/2023 e do Decreto N" 11.453/2023

OBJETO: concessão de bolsa cultural para formação no audbvisual
'Oficina: Da Captação á Edição'
DATA DA ASSINATURA: 15 /12/2023

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a contar da assinatura.
VALOR: RS 3.200,00

MARIA DO SOCORRO MENEZES VIEIRA

Diretora Munbpal de Cubura

Publicado pon
Antonb Henrique Menezes Nascimento

Código Identilicadon5F444B4B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECISÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 005/2022

DECISÃO - Tomada de Preços n" 005/2022

www.diarbmumcipaLcom.br/famup 21